
Sluštice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 50.039039N, 14.685400E

Nadmořská výška: 306 m n. m. První pís. zmínka: 1223 (801 let) Katastrální výměra: 410 ha

Počet obyvatel: 703 PSČ: 250 84

Adresa URL: www.obecslustice.cz

O obci
Středočeská obec Sluštice leží přibližně uprostřed trojúhelníku tvořeného městy Říčany,
Úvaly a městské části Praha 9 - Koloděje, asi 2 km od hranic hlavního města.

Historie obce
Vesnice se poprvé objevuje v písemných pramenech roku 1223, kdy je zmíněn jakýsi Mstidruh ze Sluštic. Ves
v té době zřejmě nebyla bez významu, protože měla farní kostel a stála v ní i tvrz, která se do
dnešních dnů nedochovala.

Okolí a příroda
Jihovýchodně od Sluštic, asi 600 m proti toku potoka Výmoly, se rozkládá chatová osada.
Malebné údolí Rokytky od Říčan ke Kolodějům je vyhlášeno přírodním parkem.

Současnost obce
Obec Sluštice se rozprostírá na území tzv. Pražské plošiny, která tvoří rozhraní Středočeské
pahorkatiny a České tabule. Tato část je převážně rovinatá, přerušovaná mělkými údolími
levobřežních labských přítoků.

Památky a zajímavosti
Dominantu Sluštic tvoří původně gotický kostel sv. Jakuba Většího připomínaný jako farní již ve 14.
století. V roce 1716 vyhořel a na jeho místě byl vystavěn nový barokní chrám nesoucí stejné jméno. Ze
staré budovy bylo ponecháno pouze zdivo presbytáře...

Doprava
Střední část bývalého okresu Praha-východ vymezují 2 hlavní komunikační tahy. Železnice a silnice I.
třídy Praha-Kolín, železnice Praha-Benešov a silnice I. třídy Praha-Kutná Hora, které jsou propojeny
hustou sítí silnic III. třídy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9281/slustice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 17:33:22


